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Przeznaczenie
Stanowią element systemu uszczelnień ATLAS WODER E – wraz z UNI-GRUN-
TEM i folią uszczelniającą ATLAS WODER E zabezpieczają podłoża przed wnika-
niem wody i wilgoci. Mogą być stosowane również z hydroizolacją ATLAS WODER 
DUO lub ATLAS WODER W.
Przeznaczone są do uszczelniania miejsc szczególnych (zatopione w foli WO-
DER E, WODER W lub ATLAS WODER DUO):
TAŚMA USZCZELNIAJĄCA – taśma o szerokości 120 mm (pas środkowy – 70 mm, •	
perforowane pasy boczne – 25 mm) i grubości 0,65 mm – do krawędzi ścian 
i podkładów podłogowych oraz do przerw dylatacyjnych,
NAROŻNIKI USZCZELNIAJĄCE – elementy uformowane z TAŚMY USZCZELNIA-•	
JĄCEJ – do wewnętrznych i zewnętrznych naroży pomieszczeń,
PIERŚCIEŃ ŚCIENNY 120 x 120 mm – elastyczny mankiet do uszczelniania przej-•	
ścia rurowego w ścianie,
PIERŚCIEŃ PODŁOGOWY 425 x 425 mm – elastyczny mankiet do uszczelniania •	
kratki ściekowej w podłodze.

Chronią podłoża przed wilgocią powstającą wewnątrz budynków – tynki 
i wylewki w pomieszczeniach mokrych (łazienkach, łaźniach, natryskach, kuch-
niach, myjniach), zwłaszcza w strefach mokrych tych pomieszczeń – wokół kabin 
prysznicowych, umywalek, wanien, zlewów itp.
Chronią podłoża przed wilgocią wytwarzaną na zewnątrz – balkony i tarasy, 
ściany piwnic itp.
Zalecane są do ochrony elementów szczególnie narażonych na zniszczenie 
w kontakcie z wilgocią – wyrobów gipsowych (płyt i tynków) i anhydrytowych, 
betonu komórkowego.

Rodzaje uszczelnianych podłoży – mineralne, tynki cementowe, cementowo-wapien-
ne i gipsowe, cementowe i anhydrytowe podkłady podłogowe, elementy betonowe, 
żelbetowe i murowane z cegieł, pustaków, bloczków, płyty g-k itp.

Właściwości
Posiadają wysoką wytrzymałość – siatka wykonana jest z ekstremalnie odporne-
go na rozerwanie poliestru – poprzecznie elastycznego; warstwa uszczelniająca 
jest wykonana z wysokoodpornego termoplastycznego elastomeru.
Są wysokoelastyczne – mają zdolność odkształcenia poprzecznego – zachowują 
wodoszczelność nawet przy znacznych odkształceniach, wobec czego są ideal-
nym uszczelnieniem połączeń dwóch stykających się ze sobą, ale pracujących 
odmiennie elementów konstrukcyjnych, np. krawędzi ściany i podłogi.

Dane techniczne
Akcesoria uszczelniające wykonane są z ekstremalnie odpornego na rozerwa-
nie poliestru – poprzecznie elastycznego. Warstwa uszczelniająca, występująca 
w środkowym obszarze, jest wykonana z wysokoodpornego termoplastycznego 
elastomeru.

Waga 37,5 g/mb

Grubość całkowita 0,65 mm

Max. ciśnienie 3,30 bar

Odporność na działanie ozonu
(DIN 53509 część 1, ISO 1434–1)

odporna

Odporność na ciśnienie wody (1,5 bar) odporna

Odporność na promieniowanie UV (200 h) odporna

Odporność na temperaturę od –30 °C do +90 °C

Wymagania techniczne
Wyrób jest objęty Aprobatą Techniczną ITB dla systemu ATLAS WODER E – 
nr AT-15-5032/2007. Wyrób posiada Atest Higieniczny.
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TAŚMA, NAROŻNIKI, PIERŚCIENIE 
USZCZELNIAJĄCE ATLAS
akcesoria do hydroizolacji typu WODER
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Montowanie akcesoriów
Przygotowanie podłoża
Podłoże pod hydroizolacje WODER E, WODER W lub WODER DUO powinno być 
przygotowane zgodnie z zaleceniami zawartymi w ich Kartach Technicznych.
Uszczelnianie
Miejsca przeznaczone do zamontowania akcesoriów należy pokryć hydroizo-
lacją WODER E, WODER W lub WODER DUO. Akcesoria należy wtopić w masę 
bezpośrednio po jej naniesieniu. Po wykonaniu zabezpieczenia wszystkich new-
ralgicznych miejsc, pokrywamy masą ATLAS WODER E, WODER W lub WODER 
DUO powierzchnię taśm i akcesoriów, jak również całą powierzchnię ściany. 
Masę nakładamy w dwóch warstwach. Pierwszą warstwę zawsze nanosi się 
pędzlem lub wałkiem malarskim, drugą za pomocą pacy stalowej, pędzla lub 
wałka malarskiego. Nanoszenie drugiej warstwy można rozpocząć po całkowitym 
wyschnięciu pierwszej (po ok. 3 godzinach).

Ważne informacje dodatkowe
Narzędzia należy czyścić czystą wodą, bezpośrednio po użyciu. Trudne do •	
usunięcia resztki związanej masy zmywa się środkiem do usuwania pozostałości 
po wyrobach opartych na dyspersjach polimerowych ATLAS SZOP 2000.
Przy użyciu folii ATLAS WODER E, WODER W należy chronić oczy i skórę. Przy •	
bezpośrednim kontakcie z oczami skonsultować się z lekarzem. Postępować 
zgodnie z Kartą Charakterystyki.
ATLAS WODER DUO i ATLAS WODER S - preparat drażniący. Zawiera cement. •	
Działa drażniąco na drogi oddechowe i skórę. Ryzyko poważnego uszkodzenia 
oczu. Może powodować uczulenie w kontakcie ze skórą. Chronić przed dziećmi. 
Nie wdychać pyłu. Ze względu na postać suchego składnika – pył, może on me-
chanicznie podrażniać oczy i układ oddechowy. Zanieczyszczone oczy przemyć 
natychmiast dużą ilością wody i zasięgnąć porady lekarza. Nosić odpowiednią 
odzież ochronną, odpowiednie rękawice ochronne i okulary lub ochronę twarzy. 
W razie połknięcia niezwłocznie zasięgnij porady lekarza - pokaż opakowanie 
lub etykietę. Postępować zgodnie z Kartą Charakterystyki.

Opakowania
Taśma uszczelniająca: 50 mb i 10 mb
Narożnik zewnętrzny szary: 25 sztuk
Narożnik wewnętrzny szary: 25 sztuk
Pierścień ścienny 120 x 120 mm: 25 sztuk
Pierścień podłogowy 425 x 425 mm: 10 sztuk

Niniejsze informacje stanowią podstawowe wytyczne dotyczące stosowania wy-
robu i nie zwalniają z obowiązku wykonywania prac zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i przepisami BHP.
Wraz z wydaniem niniejszej karty technicznej, wszystkie poprzednie tracą ważność.
Data aktualizacji: 2013-01-17
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